



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 189/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL HIDRÁULICO (CANOS PVC ENTRE OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO DE ARAGUATINS – TO SEMUSA.

O(A) SUPERINTENDENTE do(a) SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO DE ARAGU, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

L. C. GUIMARAES pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.307.458/0001-16, estabelecida na AV ARAGUAIA, CENTRO, ARAGUATINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). LAIANE CONCEIÇÃO GUIMARÃES, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 039.343.751-54, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/1	CIMENTO 50KG	TOCANTINS	75	UN	51,85	3.888,75
2/2	AREIA	BARRO	75	UN	59,00	4.425,00
2/3	SEIXO 0	BARRO	75	MT	158,00	11.850,00
2/4	FERRO 4.2 mm	GERDAU	25	UN	23,75	593,75
2/6	TINTA ACRÍLICA LATA 18L	LEINERTEX	25	LA	293,00	7.325,00
2/7	SELADOR LATA 18L	GRAFFTEX	50	LA	123,00	6.150,00
2/8	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE	CEDASA	10	UN	32,95	329,50
2/10	ARGAMASSA AC2 PCT 20KG	QUARTZOLIT	35	UN	18,00	630,00
2/11	REJUNTE PCT 20KG	QUARTZOLIT	10	UN	10,00	100,00
2/12	BLOCO CERAMICO 9X19X19cm TIJOLO 8 FUROS	SAO SEBASTIAO	2	MI	1.085,00	2.170,00
2/14	TINTA ZARCÃO LATA 5L	SOLVENLUX	25	UN	59,95	1.498,75
2/19	ENXADA	TRAMONTINA	15	UN	39,85	597,75
2/24	TELHA PLAN	SAO PEDRO	2	UN	1.675,00	3.350,00
2/25	TELHA TIPO BRASILITE TAM VARIADOS	BRASILIT	50	UN	29,00	1.450,00
2/26	VIGOTA DE MADEIRA 12 CM	MADEIRA	10	MT	31,95	319,50
2/27	VIGOTA DE MADEIRA 15CM	MADEIRA	10	MT	34,95	349,50
2/35	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 85MM	KRONA	150	UN	13,75	2.062,50
2/39	BICO DE PUA 5/8	IRWIN	15	UN	32,99	494,85
2/40	BOIA DE NIVEL	KRONA	50	UN	14,00	700,00
2/41	BOTA DE COURO TAMANHO VARIÁVEL 36 A 42	CRIVAL	30	UN	85,00	2.550,00
2/43	BUCHA DE REDUCAO DE 110MM P/ 85MM	KRONA	20	UN	29,50	590,00
2/49	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL DE 160MM P/	KRONA	50	UN	31,98	1.599,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 189/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	110MM					
2/50	CADEADO GRANDE	PADO	8	UN	8,00	64,00
2/66	CHAVE DE BOCA/ANEL COM 12 CHAVES DE 10 A 32	TRAMONTINA	100	UN	15,85	1.585,00
2/70	COLAR SOLDAVEL DE 160MM	KRONA	50	UN	97,00	4.850,00
2/75	CURVA SOLDAVEL DE 160MM 90	KRONA	25	UN	269,00	6.725,00
2/77	ENXADECO LARGO	TRAMONTINA	2	UN	63,00	126,00
2/82	GROSA GRANDE	TRAMONTINA	5	UN	44,00	220,00
2/90	JOELHO SOLDAVEL LR 60MM	KRONA	150	UN	12,95	1.942,50
2/92	LUVA DE CORRER PVA PBA DE 200MM	TIGRE	100	UN	87,50	8.750,00
2/93	LUVA DE CORRER PVA PBA DE 300MM	TIGRE	10	UN	109,00	1.090,00
2/94	LUVA DE CORRER PVA PBA DE 50MM	TIGRE	15	UN	9,80	147,00
2/97	LUVA DE CORRER PVC PBA DE 160MM	TIGRE	35	UN	75,00	2.625,00
2/98	LUVA DE CORRER PVC PBA DE 25MM	KRONA	30	UN	8,50	255,00
2/100	LUVA DE FERRO ROSQUEAVEL DOS 2 LADOS DE 50MM	TUPY	50	UN	24,00	1.200,00
2/101	LUVA DE FERRO ROSQUEAVEL DOS 2 LADOS DE 60MM	TUPY	50	UN	40,00	2.000,00
2/102	LUVA ISOLANTE BORRACHA (ENERGIA)	GENERIC	10	UN	55,00	550,00
2/116	REGISTRO FERRO FUNDIDO DE 160MM	DECA	15	UN	245,00	3.675,00
2/117	REGISTRO FERRO FUNDIDO DE 60MM	DECA	15	UN	198,00	2.970,00
2/118	REGISTRO PVC FF DN-3/4X3/4 CABECA BORBOLETA NBR 11306 AZUL	PLASTCOR	50	UN	70,00	3.500,00
2/125	SERRA P/ ARCO DE SERRA	TRAMONTINA	15	UN	10,00	150,00
2/127	TALHADEIRA	TENACE	5	UN	19,85	99,25
2/128	TARRAXA MANUAL PARA CANO DE PVC 3/4 ROSCA	RAMADA	10	UN	32,00	320,00
2/130	TE SOLDAVEL DE 160MM	KRONA	5	UN	340,00	1.700,00
2/136	TE SOLDAVEL DE 60MM	KRONA	15	UN	10,00	150,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						97.717,60

ROSELY SILVA NOGUEIRA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.087.824/0001-83, estabelecida na AV ARAGUAIA, QUADRA 88;LOTE 02;CASA 02, CENTRO, ARAGUATINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). ROSELY SILVA NOGUEIRA ME, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 022.031.211-73, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	------------	-------------



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 189/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/9	REVESTIMENTO CERAMICO PISO	INCOPIOS	25	UN	35,00	875,00
2/13	TINTA ACRÍLICA (PINTURA VIGA BALDRAME E MOURÕES) LATA 3,6L	HIDRO	25	UN	88,50	2.212,50
2/16	LUVA DE PANO	MAX	150	PR	4,00	600,00
2/22	ROÇADEIRA	STIHL	2	UN	55,00	110,00
2/23	CAVADEIRA	TRAMONTINA	2	UN	54,00	108,00
2/28	RIPAO MT	LOCAL	25	MT	6,30	157,50
2/38	ARCO DE SERRA	FERTAK	15	UN	23,00	345,00
2/42	BOTA IMPERMEAVEL BORRACHA TAM 36 A 42	MAX	30	UN	47,00	1.410,00
2/51	CADEADO MEDIO	PADO	5	UN	33,00	165,00
2/52	CADEADO PEQUENO	PADO	8	UN	19,90	159,20
2/53	CAIXA DE FERRAMENTA PLASTICO	FERTAK	10	UN	9,00	90,00
2/57	CANO SOLDAVEL DE 50MM	MULTILIT	500	UN	55,00	27.500,00
2/58	CANO SOLDAVEL DE 60MM	MULTILIT	50	UN	96,00	4.800,00
2/59	CANO SOLDAVEL DE 85MM	MULTILIT	50	UN	99,00	4.950,00
2/67	CHAVE GRIFE	FERTAK	50	UN	29,90	1.495,00
2/74	COLHER PARA PEDREIRO	FERTAK	10	UN	14,90	149,00
2/79	FITA ISOLANTE DE AUTA FUSAO 10MT	3M	10	UN	18,78	187,80
2/81	FITA METRICA DE 30 METROS	FERTAK	10	UN	30,80	308,00
2/89	JOELHO SOLDAVEL LR 50MM	KRONA	150	UN	6,45	967,50
2/91	LUVA DE BORRACHA PVC	FERTAK	100	UN	7,89	789,00
2/103	LUVA SOLDAVEL LISA DE 20MM PCT C/ 50 UNID.	KRONA	50	UN	19,00	950,00
2/104	LUVA SOLDAVEL LR 32MM	KRONA	10	UN	2,25	22,50
2/105	LUVA SOLDAVEL LR 50MM	KRONA	20	UN	2,90	58,00
2/107	LUVA SOLDAVEL LR DE 25MM PCT C/ 50 UNID.	KRONA	20	UN	43,50	870,00
2/109	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2.0MM (METROS)	MAX	50	UN	3,50	175,00
2/110	MANGUEIRA CRISTAL 32MMX2.0MM (METROS)	MAX	50	UN	4,00	200,00
2/111	MARRETA DE 1KG	TRAMONTINA	3	UN	39,50	118,50
2/114	PICARRETE COM CABO	FERTAK	3	UN	73,00	219,00
2/120	REGISTRO SOLDAVEL DE 20MM COMUM	HERC	50	UN	4,88	244,00
2/121	REGISTRO SOLDAVEL DE 25MM	HERC	100	UN	5,80	580,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 189/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/122	REGISTRO SOLDAVEL DE 32MM	HERC	50	UN	11,00	550,00
2/123	REGISTRO SOLDAVEL DE 40MM	HERC	100	UN	18,15	1.815,00
2/124	REGISTRO SOLDAVEL DE 60MM	HERC	50	UN	22,75	1.137,50
2/126	SPRAY DE TINTA 350ML/250G	TECK BOND	15	UN	12,99	194,85
2/129	TE SOLDAVEL DE 110MM	KRONA	10	UN	29,50	295,00
2/131	TE SOLDAVEL DE 20MM	KRONA	600	UN	0,80	480,00
2/132	TE SOLDAVEL DE 25MM	KRONA	150	UN	1,00	150,00
2/133	TE SOLDAVEL DE 32MM	KRONA	15	UN	2,00	30,00
2/137	VEDA ROSCA MEDIO	POLYTUBES	100	UN	0,94	94,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						55.561,85

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI-EPP pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.638.290/0001-57, estabelecida na QD. 104 NORTE, RUA NE-09, LT 6 SALA 10, GALERIA NAKATSUGAWA CENTER, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, PR, neste ato representado pelo Sr(a). TANIA MAGALHÃES, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 704.993.301-53, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/15	THINER PU	Itaqua	40	UN	20,99	839,60
2/18	PA COM CABO	Tramontina	35	UN	64,41	2.254,35
2/20	oculos de proteção	Garra	20	UN	9,77	195,40
2/21	PROTETOR DE OUVIDO	Vilmar	50	UNIDADE	12,99	649,50
2/36	ALICATE COMUM	Famastil	15	UN	41,49	622,35
2/37	ALICATE DE PRESSAO	Thompson	10	UN	44,34	443,40
2/76	ENXADA LARGA COM CABO	Goivada	6	UN	71,99	431,94
2/78	FACAO S/ BAINHA	Famastil	2	UN	43,99	87,98
2/80	FITA ISOLANTE MEDIA	Bestfer	10	UN	2,70	27,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						5.551,52

COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.942.831/0001-36, estabelecida na RUA FRITZ SPERNAU, FUNDOS, FORTALEZA, BLUMENAU, SC, neste ato representado pelo Sr(a). EDSON CAMILO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 039.334.289-12, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/17	LUVA DE RASPA	qk	100	PA	17,20	1.720,00
2/68	COLA P/ CANO DE 75GR CX COM 30 UNIDADE	pisafix	15	UN	121,91	1.828,65



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 189/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/83	JOELHO SOLDAVEL DE 20MM LISO	plastilit	1.000	UN	0,48	480,00
2/84	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM LISO	plastilit	500	UN	0,53	265,00
2/112	NIPLE 20MM	plastilit	100	UN	0,48	48,00
2/113	NIPLE 25MM	plastilit	100	UN	0,83	83,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						4.424,65

MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.175.931/0001-47, estabelecida na RUA HENRIQUE SCHWERIN, Nº 766, SALA 01, CENTRO, ERECHIM, RS, neste ato representado pelo Sr(a). DANIEL ARCARI, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 002.379.790-80, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/5	FERRO 8.0 mm	ARCELOR	35	UN	38,49	1.347,15
TOTAL DO FORNECEDOR .:						1.347,15

HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.175.860/0001-48, estabelecida na RUA EDMUNDO DOUBRAWA, 570, GALPÃO 7, PIRABEIRABA, JOINVILLE, SC, neste ato representado pelo Sr(a). JOCELI TEREZA DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 825.478.829-49, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/29	ADAPTADOR SOLDAVEL 20MM	Tigre	500	UN	0,45	225,00
2/30	ADAPTADOR SOLDAVEL 25MM	Tigre	250	UN	0,65	162,50
2/31	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 32MM	Tigre	250	UN	0,99	247,50
2/32	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	Tigre	200	UN	2,99	598,00
2/33	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50MM	Tigre	100	UN	3,00	300,00
2/34	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 60MM	Tigre	200	UN	8,99	1.798,00
2/44	BUCHA DE REDUCAO DE 25MM P/ 20MM	Tigre	250	UN	0,50	125,00
2/45	BUCHA DE REDUCAO DE 40MM P/ 32MM	Tigre	100	UN	1,50	150,00
2/46	BUCHA DE REDUCAO DE 50MM P/ 40MM	Tigre	150	UN	2,99	448,50
2/47	BUCHA DE REDUCAO DE 60MM P/ 50MM	Tigre	100	UN	5,00	500,00
2/48	BUCHA DE REDUCAO ROSQUEAVEL DE 25MM P/ 20MM	Tigre	150	UN	0,99	148,50
2/54	CANO SOLDAVEL DE 20MM DE 6 METROS	Tigre	1.500	UN	15,00	22.500,00
2/55	CANO SOLDAVEL DE 32MM	Tigre	50	UN	29,99	1.499,50
2/56	CANO SOLDAVEL DE 40MM	Tigre	200	UN	50,00	10.000,00
2/60	CAPS SOLDAVEL DE 20MM	Tigre	1.000	UN	0,70	700,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 189/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/61	CAPS SOLDAVEL DE 25MM	Tigre	500	UN	0,50	250,00
2/62	CAPS SOLDAVEL DE 32MM	Tigre	500	UN	0,99	495,00
2/63	CAPS SOLDAVEL DE 40MM	Tigre	500	UN	2,99	1.495,00
2/64	CAPS SOLDAVEL DE 50MM	Tigre	500	UN	1,99	995,00
2/65	CAPS SOLDAVEL DE 60MM	Tigre	500	UN	8,99	4.495,00
2/69	COLAR SOLDAVEL DE 110MM	Tigre	100	UN	19,99	1.999,00
2/71	COLAR SOLDAVEL DE 40MM	Tigre	100	UN	15,00	1.500,00
2/72	COLAR SOLDAVEL DE 50MM	Tigre	100	UN	10,00	1.000,00
2/73	COLAR SOLDAVEL DE 60MM	Tigre	100	UN	9,99	999,00
2/85	JOELHO SOLDAVEL DE 32MM	Tigre	100	UN	1,50	150,00
2/86	JOELHO SOLDAVEL DE 40MM LISO	Tigre	100	UN	2,99	299,00
2/87	JOELHO SOLDAVEL LR 20MM	Tigre	600	UN	0,99	594,00
2/88	JOELHO SOLDAVEL LR 25MM	Tigre	200	UN	1,50	300,00
2/95	LUVA DE CORRER PVA PBA DE 60MM	Tigre	200	UN	8,09	1.618,00
2/96	LUVA DE CORRER PVC PBA DE 110MM	Tigre	35	UN	34,86	1.220,10
2/99	LUVA DE CORRER PVC PBA DE 85MM	Tigre	30	UN	19,99	599,70
2/106	LUVA SOLDAVEL LR 60MM	Tigre	20	UN	10,99	219,80
2/108	LUVA SOLDAVEL LR LISA DE 20MM PCT C/ 50 UNID.	Tigre	40	UN	39,99	1.599,60
2/115	REDUCAO SOLDAVEL DE 32MM P/ 20MM	Tigre	50	UN	0,99	49,50
2/119	REGISTRO ROSQUEAVEL DOS DOIS LADOS DE 25MM	Tigre	50	UN	13,36	668,00
2/134	TE SOLDAVEL DE 40MM	Tigre	50	UN	3,50	175,00
2/135	TE SOLDAVEL DE 50MM	Tigre	15	UN	6,00	90,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						60.213,20

PUBLIQUE - SE

ARAGUATINS, 22 de agosto de 2025

JESSE LIMA DA SILVA
617.680.492-20
SUPERINTENDENTE